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 ALLEGATO 2

  

(Fac simile di) Asseverazione del VPC resa ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 
 

Il/la sottoscritto/a ……………. nato/a ……………. il ……………., C.F. ……………. e P. Iva ……………. 
residente in ……………. (…) in via/piazza ……………………. nr …., iscritto al seguente Albo/Registro: 

[ ] Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti contabili di ……………., con il numero …………….; 
[ ] Registro dei revisori legali dei conti tenuto presso il MEF al numero …… a decorrere dal ………; 

- tenuto conto dell’incarico ricevuto dalla Organizzazione di Produttori /Associazione di Organizzazione 
di Produttori ………, con sede in ……………. (…) in via/piazza ……………………. nr …., C.F. …………….  
e P.Iva ……………., aderente alla AOP ……………., 
- visto quanto disciplinato dal DM 0502276 del 06/10/2022  riguardante le “Disposizioni nazionali sui 
programmi operativi delle OP e AOP del settore dell’olio d’oliva e delle olive da tavola” e relativi allegati; 
- visto il Decreto Direttoriale n. … del …/…/2022 relativo alle disposizioni per l’accertamento del valore 
della produzione commercializzata dichiarata dalle OP/AOP nell’ambito dei programmi operativi del 
settore olio d’oliva e delle olive da tavola di cui al Regolamento (UE) 2021/2115 del 2 dicembre 2021; 
- preso atto che in data …/…/…. l’OP/AOP ……………., nella persona del legale rappresentante 
…………….  ha dichiarato che il VPC  per il periodo di che va dal …/…/…. al …/…/…. è pari a Euro ………, 
… (in lettere ………/…), 

ASSEVERA 
 

in relazione al periodo contabile, decorrente dal …/…/…. al …/…/…., che il valore della produzione 
commercializzata è pari a Euro ………, … (in lettere ………/…), come dal calcolo di seguito rappresentato: 
 

 
 
Il sottoscritto attestatore dichiara ai fini del controllo di aver verificato: 

- l’elenco delle fatture emesse dalla OP/AOP nell’anno di competenza della presente verifica; 

Valore del prodotto dei soci  immesso sul mercato da parte dell'OP (VPC olio) € A
- su cui è stato eseguito controllo sul sistema interscambio fatture SDI
- su cui è stato eseguito controllo che si tratti solo valore imponibile
- su cui è stato eseguito controllo che non vi siano spese di trasporto
- su cui è stato eseguito controllo che non vi siano note di credito a storno
Quantitatiti di olio dei soci oggetto di vendita Kg.

Valore del prodotto dei soci immesso sul mercato da parte dell'OP (VPC olive) € B
- su cui è stato eseguito controllo sul sistema interscambio fatture SDI
- su cui è stato eseguito controllo che si tratti solo valore imponibile
- su cui è stato eseguito controllo che non vi siano spese di trasporto
- su cui è stato eseguito controllo che non vi siano note di credito a storno
Quantitatiti di olive dei soci oggetto di vendita Kg.

Valore di vendita dei sottoprodotti risultante dall'elenco analitico delle fatture di vendita € C

Valore degli indennizzi percepiti quale assicurazioni per raccolto e/o produzione € D

Valore del prodotto dei soci  immesso sul mercato da parte dell'OP (VPC olive da mensa) € E
- su cui è stato eseguito controllo sul sistema interscambio fatture SDI
- su cui è stato eseguito controllo che si tratti solo valore imponibile
- su cui è stato eseguito controllo che non vi siano spese di trasporto
- su cui è stato eseguito controllo che non vi siano note di credito a storno
Quantitatiti di olive da mensa oggetto di vendita Kg.

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE COMMERCIALIZZATA €  A+B+C+D+E

Valore della produzione commercializzata (VPC)
VENDITA OLIO 

VENDITA DEI SOTTOPRODOTTI

EVENTUALI INDENNIZZI

VENDITA OLIVE DA MENSA

VENDITA OLIVE
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- il contenuto delle fatture emesse dalla OP/AOP di cui al punto precedente; 
- l’elenco delle fatture passive ricevute dalla OP/AOP nell’anno di competenza della presente verifica; 
- il contenuto delle fatture ricevute dalla OP/AOP di cui al punto precedente; 
- il contenuto delle note di credito alle fatture di cui sopra;  
- i registri Iva acquisti e vendita; 
- elenco soci della OP; 
- eventuali dichiarazioni sulla VPC delle cooperative socie; 
- incasso eventuale degli indennizzi; 
- … (ulteriori documenti visionati); 
- che i dati riportati nella precedente tabella che compongono il valore della produzione commercializzata 
(VPC) trovano riscontro nelle scritture contabili dell’impresa, nella ulteriore documentazione contabile 
prevista dalla legge;  
- che le fatture di vendita e di acquisto sono contenute nel cassetto fiscale dell’impresa;  
- la correttezza/non correttezza (cancellare la voce che non interessa) del calcolo eseguito dal legale 
rappresentante della OP/AOP eseguito nell’ autodichiarazione presentata con il programma esecutivo. 

 
Data e luogo 
 

Il Revisore legale/ 
Il Dottore Commercialista 

(timbro e firma) 
 

  22A07319

    MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

  DECRETO  20 dicembre 2022 .

      Adeguamento delle modalità di calcolo dei diritti di usufrutto e delle rendite o pensioni in ragione della nuova misura 
del saggio legale di interessi.    

     IL DIRETTORE GENERALE
DELLE FINANZE 

 DI CONCERTO CON 

 IL RAGIONIERE GENERALE
DELLO STATO 

 Visto l’art. 3, comma 164, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, recante «Misure di razionalizzazione della fi-
nanza pubblica» che demanda al Ministro delle finanze, di concerto con il Ministro del tesoro, l’adeguamento delle 
modalità di calcolo dei diritti di usufrutto a vita e delle rendite o pensioni, in ragione della modificazione della misura 
del saggio legale degli interessi; 

 Visto il testo unico delle disposizioni concernenti l’imposta di registro, approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 26 aprile 1986, n. 131; 

 Visto il testo unico delle disposizioni concernenti l’imposta sulle successioni e donazioni, approvato con decreto 
legislativo 31 ottobre 1990, n. 346; 

 Visto il decreto-legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2006, n. 286, 
che ha istituito l’imposta sulle successioni e donazioni; 

 Visto l’art. 13 della legge 8 maggio 1998, n. 146, e l’art. 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165; 


